[image: image1.emf]
Российская  Федерация
Фроловская районная Дума
Волгоградской области

Р Е Ш Е Н И Е

 от   « 26 »   февраля   2024г.
                  №  143/165
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Большелычакского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, утвержденные решением Фроловской районной Думой Волгоградской области от 27.09.2021  №106/815

  В целях реализации муниципальной политики в области градостроительной деятельности в Большелычакском сельском поселении Фроловского муниципального района Волгоградской области, в соответствии со статьёй 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, Федеральными законами от 25.12.2023 №627-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Фроловского муниципального района, Фроловская районная Дума
Р Е Ш И Л А:
   1.  Внести в Правила землепользования и застройки Большелычакского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, утвержденные решением Фроловской районной Думой Волгоградской области от 27.09.2021  №106/815 «Об  утверждении Правил землепользования и застройки Большелычакского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области» (в ред. решений от 28.12.2016 №37/275, от 25.03.2019 №67/478, от 25.03.2019 №67/478, от 25.11.2019 №76/567, от 27.09.2021 №106/815, от 27.06.2022 №116/918, от 29.08.2022 №17/947, от 23.12.2022 №122/999, от 24.04.2023 №128/38, от 26.06.2023 №131/73) (далее - Правила), следующие изменения.
          1.1. пункт 6 части 4 статьи 12 Правил изложить в следующей редакции:

         «6) уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, оператором комплексного развития территории, лицом, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, в целях реализации решения о комплексном развитии территории, принятого Правительством Российской Федерации;»;

        1.2. пункт 7 части 4 статьи 12 Правил изложить в следующей редакции:

        «7) высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления, оператором комплексного развития территории, лицом, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, в целях реализации решения о комплексном развитии территории, принятого высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации, главой местной администрации, а также в целях комплексного развития территории по инициативе правообладателей;»;

        1.3. в части 5 статьи 12 Правил слова «пунктами 2, 4 – 7» заменить словами

«пунктами 2, 4, 5».
       2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Фроловской                                      Глава Фроловского

районной Думы                                                        муниципального района

_____________М.Е. Алеулова                                 _______________ В.С. Шкарупелов